



## Linedanseren var midtpunktet

Kirken var fyldt til næsten sidste plads, da alle elever fra 3.-6. klasse fra Lemvigs to folkeskoler, Lemtorp og Christinelyst, var samlet til det traditionelle "Skole-kirke-projekt" i Lemvig Kirke.

"Fra vugge til grav" var temaet for forløbet, som blev påbegyndt for flere måneder siden. Første step var et møde mellem præster (både fra Lemvig og Nørlem sogne), organist, sognemedhjælper og et par skolelærere fra de to skoler. Her blev temaet lagt fast.

### Kreativitet på flere områder

Step to var arbejdet på skolerne, hvor lærere og elever øvede salmerne. Nogle var kreative og lavede figurer og store plancher over salmerne ... mens andre legede med powerpoint og leverede illustrationer og tekst til den sidste salme, som traditionen tro er "Dejlig er jorden".

Det sidste og tredje step var arrangementet i Lemvig Kirke, hvor alle elever, lærere og os fra kirkerne mødtes og fik det hele til at gå op i en højere enhed - og lige præcis det med det højere passer jo ret godt i kirken. Denne gang har det handlet om højtider i et menneskes liv fra vugge til grav; dåb, konfirmation, bryllup og begravelse.

### Det drejer sig om salmer

Salmerne er omdrejningspunktet for skole-kirke-projektet, for den unikke salmeskat, som vi har i Danmark, er i dén grad værd at give videre til børn og unge. Det prøver vi ved både at synge salmerne og ind imellem hver salme fortælle om, hvad den handler om.

### Dåb

Hver gang vi har barnedåb, synger vi dåbssalmen "Fyldt af glæde over livets under". Denne salme blev også valgt til at indramme emnet "dåb" ved skole-kirke-projektet. En smuk salme som på en fin måde siger det hele omkring dåbens betydning.

*"Fyldt af glæde over livets under,  
med et nyfødt barn i vore hænder,  
kommer vi til dig, som gav os livet."*

Dåb er jo ikke bare en navneceremoni men en indmeldelse i kirken ... ligesom når man melder sig ind i f.eks. en fodboldklub. I kirken hedder medlemskortet en dåbsattest. De børn, der var med i skole-kirke-projektet, ved nu, at de er medlemmer af en stor kristen familie - over hele jorden.

### Konfirmation

Konfirmationen er måske dén højtide, børnene nemmest kan relatere sig til, idet mange af dem har søskende eller fætre og kusiner, som er blevet konfirmeret. Dermed kan børnene huske disse fester, og især de ældste i 6. klasse er nok begyndt at glæde sig til, at det snart er deres tur.

Kirken var fyldt af linedansere, som mange elever havde arbejdet længe og grundigt med. Smukke var de, og på deres line bevægede de sig rundt i kirken, mens vi sang sangen om linedansere.

*"Kære linedanser, udspændt  
ligger foran dig  
selve livet du fik givet  
gå nu kun din vej.  
Du må turde træde ud  
hvor dit liv kun er dit."  
Giv fra dig hvad du magter  
da ser du*

### Bryllup

Engang var den ultimative bryllupssalme "Det er så yndigt at følges ad", men den er flere steder blevet overhalet af en lidt nyere salme, "I blev skabt som mand og kvinde".

1 Fyldt af glæde over livets under,  
med et nyfødt barn i vore hænder,  
kommer vi til dig, som gav os livet.

2 Fyldt af bæven foran ukendt fremtid  
lægger vi vort barn i dine hænder.  
Det, som sker i dåben, gør os trygge.

1 Kære linedanser, udspændt  
ligger foran dig  
selve livet du fik givet  
gå nu kun din vej.  
Du må turde træde ud  
hvor dit liv kun er dit.  
Det briste eller bæve må  
dette ene skridt.  
Giv fra dig hvad du magter  
da ser du

1 I blev skabt som mand og kvinde  
af den samme skaberhånd,  
I fik sang og sol i sinde,  
optændt af den samme ånd,  
ja-tak har I begge sagt  
til den gave, Gud har rakt.

*I blev skabt som mand og kvinde  
af den samme skaberhånd,  
I fik sang og sol i sinde,  
optændt af den samme ånd,  
ja-tak har I begge sagt  
til den gave, Gud har rakt.*

En del fnisen er der vist altid, når talen falder på kærlighed, og det er godt - for så ved vi, at det er noget, børnene kan forholde sig til.

### Begravelse

En skovl og noget jord var, hvad eleverne blev præsenteret for, da de fik fortællingen om begravelse. I kirken rummer vi alle facetter af livet - hele livet igennem, og afslutningen med begravelsen er en smuk ceremoni, som også børn har et forhold til. Selvfølgelig mest de børn, som selv har oplevet at miste et nært familiemedlem eller måske en ven.

Endnu et godt forløb har vi haft med skolerne, og vi ser frem til næste års skole-kirke-projekt.

Af Sognemedhjælper Kirsten Vindum

## Kirkekalender

APRIL/MAJ:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag den 24.	17.00 Poul Erik Knudsen <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Søndag den 27. <i>1. søndag efter påske</i>	10.30 Poul Erik Knudsen Kirketaxa: 97 82 14 15	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
Søndag den 4. <i>2. søndag efter påske</i>	10.30 Birgitte Krøyer Kirketaxa 97 82 24 24	10.00 Poul Erik Knudsen <i>Konfirmation</i> <i>Indsamling: Venskabsmenigheden</i>
Søndag den 11. <i>3. søndag efter påske</i>	9.00 Poul Erik Knudsen Kirketaxa: 97 82 14 15	9.00 Birgitte Krøyer <i>Kirkekaffe</i> <i>Konfirmation</i> <i>Indsamling: Sognets YM-projekt</i>

## På søndag

### ... er det 1. søndag efter påske

Søndagen efter påske har traditionelt været konfirmationsdag, og er det stadig mange steder. Måske det også har været medbestemmende, dengang man gav søndagen dens evangelium (Joh. 21,15-19), for det kan meget passende kaldes Peters konfirmation. Den Peter, som sagde nej, nej og atter nej til at kende Jesus den forfærdelige nat inden korsfæstelsen. I dag sidder han igen ansigt til ansigt med Jesus, og Jesus spørger: "Elsker du mig...". Peter kan ikke få sig selv til at sige ja, synes vel ikke han har fortjent det, så meget som han lige har sagt nej og svigtet, men Jesus bliver ved at bekræfte, at han og Peter hører sammen, at han stadig vil Peter. Til sidst vover Peter da også et forsigtigt: Ja, "jeg har dig kær". Det er jo præcis, hvad konfirmation er: At Gud, vores mulige svigt til trods, siger stort "JA" til os, og tager imod de unges "Ja", hvor fyldt af både tro og usikkerhed det end må være. For Gud vil dem og os!

Velkommen til gudstjeneste!

## Mødekalender

### Onsdag den 23. kl. 19.00

Indre Mission - Klippen. Anders Elmholt Kruse, Struer, taler om "Forsagelse, hvad er det?"

### Torsdag den 24. kl. 10.15

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Elever fra Blåkilde Efterskole (her iblandt Jakob Abildgaard Knudsen, Lemvig) fortæller: "Ind i en anden verden" - om deres rejse til Indien

### Onsdag den 30. kl. 19.30

Indre Mission - Klippen. Missionær Finn Najbjerg, Vinderslev, fortæller om "Daniel, fange ... af Gud"

### Torsdag den 1. kl. 10.15

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognepræst Poul Erik Knudsen fortæller om "Det hellige år om kirkeårets helligdage fra påskens efterklang til advent"

### Torsdag den 1. kl. 14.30

Kirkens Korshær holder møde i Kirkehuset.

### Torsdag den 1. kl. 19.30

Indre Mission - Klippen. Koncert med "Young Continentals". En ungdomsgruppe fra USA. Fri entré

### Fredag den 2. kl. 18.00

Indre Mission - Klippen. Open by Night familieaften med fællesspisning

### Tirsdag den 6. kl. 19.30

KFUM og KFUK's Voksenafdeling i Ågade 5. Foredrag ved formanden på Fenskær Efterskole, Niels Kirk: "Hvad kan vi lære af hinanden, vore unge og os? Når opvæksten kører af sporet."

### Onsdag den 7. kl. 14.00-15.30

Indre Mission - Klippen. Samtalemode. 2. Kor., kap. 4

### Onsdag den 7. kl. 19.30

Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene

## Fokus

*"Men Herren er i sit hellige tempel.  
Vær stille for ham, hele jorden!"  
Hab.2.20*

### MEDITATIONS-GUDSTJENESTE i Lemvig Kirke

Torsdag den 24. april kl. 17.00-17.40.

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation.  
Alle er hjerteligt velkomne.

### NY VEJKIRKEBROCHURE 2014

Igen i år er Heldum Kirke sammen med flere lokale kirker med i vejkirke-brochuren.

Brochuren for Jylland fås i Kirkehuset og i Heldum Kirke. I brochuren kan man se, hvor kirkerne ligger. Der er en kørselsvejledning og oplysninger om bl.a. kirkernes åbnings-tider, seværdigheder, faciliteter og hjemmesideadresser.

Læs mere om brochuren på [www.vejkirke.dk](http://www.vejkirke.dk).  
Brochuren kan også downloades fra [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)



## BRUNCH - for unge!

i Lemvig Kirke og Kirkehus!

Søndag 27. april fra kl. 10.30 i kirken  
for konfirmander  
og andre unge!

Pris BRUNCH: 15 kr.  
(ingen tilmelding)